1

ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

МЕДИКО-ТЕХНИЧЕСКОГО КЛАСТЕРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ (МТК МО)

11 ноября 2016 года

Присутствовали:

Члены Совета МТК МО:  А.А.Рац (НП «Дубна»), А.В.Виленский,

А.Н.Шибанов (ООО «Эйлитон»), АЛ.Шишов

(ООО «Гранат Био Тех»), В.Б.Халимендик

(Мининвест Московской области), Ю.А.Крюков

(Университет «Дубна»), А.Н.Марин (АО «ОЭЗ

ТВТ «Дубна»)

Приглашенные:  В.В.Терехов (ООО «Эйлитон»,

А.Е.Беломестнова (ОИЯИ)

Повестка дня

1. Об избрании председателя Совета медико-технического Кластера Московской области

2. Об избрании почетного председателя Совета медико-технического Кластера Московской

области

3. О разработке дорожной карты медико-технического Кластера Московской области

4. Разное

1. Слушали: Об избрании председателя Совета медико-технического Кластера

Московской области

       Решили:

Избрать председателем Совета медико-технического Кластера Московской области –

Александра Николаевича Шибанова, генерального директора УК ООО «Юнимед-

менеджмент», управляющей компании ООО «Эйлитон», заместителя председателя

Ассоциации лабораторной медицины

2.  Слушали: Об избрании почетного председателя Совета медико-технического Кластера

Московской области

Решили:
Избрать почетным председателем Совета медико-технического Кластера Московской

области – Юрия Тихоновича Калинина, президента Союза ассоциаций и предприятий

медицинской промышленности Российской Федерации

Голосовали: единогласно

3.  Слушали: О разработке дорожной карты медико-технического Кластера Московской

области

Решили:

 Поручить А.В.Виленскому разработать проект дорожной карты медико-технического

Кластера Московской области, разослать на согласование участникам Кластера, по результатам

доработки вынести на рассмотрение Совета медико-технического Кластера Московской области

Голосовали: единогласно

Председатель

Совета МТК МО                                                            А.Н.Шибанов